
№ 6 (365) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru +6 АПРЕЛЬ  2019 ГОД 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Официальная публикация

РЕШЕНИЕ № 10 от «11» апреля 2019 года 

«О досрочном прекращении 
полномочий депутата 
Муниципального совета 
МО МО Правобережный 
А.В. Скоблова»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 
Санкт–Петербурга, от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО Правобережный, 
рассмотрев заявление депутата Муниципального совета МО МО Право-
бережный А.В. Скоблова об отставке по собственному желанию, муни-
ципальный совет

 
РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Правобережный Скоблова Андрея Валериевича;

2. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полно-
мочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин;

3. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4. Решение вступает в силу с 11.04.2019.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета Э.И. Гордин

РЕШЕНИЕ № 11 от «11» апреля 2019 года 

«Об утверждении Положения 
о порядке организации территориального 
общественного самоуправления 
во внутригородском муниципальном 
образовании Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт–
Петербурга, от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоу-
правления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО Правобережный, в целях 
поддержки местных общественных инициатив, дополнительного стиму-
лирования гражданской активности, развития форм непосредственного 
участия населения в осуществлении местного самоуправления, муници-
пальный совет

 
РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о порядке организации территориального обще-
ственного самоуправления во внутригородском муниципальном образова-
нии Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный;

2. Поручить местной администрации назначить лицо (лиц), ответствен-
ного (ответственных) за взаимодействие с инициативными группами гра-
ждан по вопросам организации ТОС;

3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полно-
мочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин;

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета Э.И. Гордин

Приложение
 к Решению Муниципального совета

МО МО Правобережный
от 11 апреля 2019 № 11

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке организации территориального общественного 

самоуправления во внутригородском 
муниципальном образовании Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный

1. Основы территориального общественного самоуправления

1.1. Под территориальным общественным самоуправлением во внутриго-
родском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Правобережный понимается самоорганизация граждан по месту их жи-
тельства на части территории внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный для самостоя-
тельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив 
по вопросам местного значения в рамках действующего законодательства.

1.2. Территориальное общественное самоуправление (далее – ТОС) осу-
ществляется на территории внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный (далее – МО 
Правобережный) в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-
79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уста-
вом МО Правобережный, настоящим Положением, другими муниципальны-
ми правовыми актами и уставом ТОС.

 
2. Территория и границы территориального 

общественного самоуправления

2.1. В МО Правобережный территориальное общественное самоуправ-
ление осуществляется в пределах границ территории, которые устанавли-
ваются решением Муниципального совета МО МО Правобережный (далее 
– Муниципальный совет) по предложению населения, проживающего на 
данной территории.

2.2. В целях установления границ территориального общественного са-
моуправления председатель ТОС либо иное уполномоченное на собрании 
(конференции) граждан лицо направляет в Муниципальный совет:

- предложение об установлении границ территориального общественного 
самоуправления;

- описание границ территориального общественного самоуправления;
- протокол собрания (конференции) граждан о создании территориально-

го общественного самоуправления.
2.3. Муниципальный совет в течение 30 дней со дня поступления докумен-

тов, указанных в пункте 2.2.  настоящей статьи, принимает (где отказ) реше-
ние об установлении границ территориального общественного самоуправ-
ления. Указанное решение подлежит официальному опубликованию.

3. Порядок организации территориального 
общественного самоуправления

3.1.  Порядок организации территориального общественного самоуправ-
ления включает:

1) формирование инициативной группы граждан по вопросам организа-
ции территориального общественного самоуправления;

2) организацию и проведение собрания граждан или конференции гра-
ждан по вопросам организации территориального общественного самоу-
правления;

3) избрание органов территориального общественного самоуправления;
4) принятие Устава ТОС, определение лица, ответственного за регистра-

цию Устава территориального общественного самоуправления;
5) установление решением Муниципального совета границы территории, на 

которой осуществляется территориальное общественное самоуправление;
6) регистрацию Устава ТОС Местной администрацией МО МО Правобреж-

ный (далее – Местная администрация), со дня которой ТОС считается учре-
жденным.



2 ОККЕРВИЛЬ АПРЕЛЬ 2019 г.Официальная публикация

3.2. Инициативная группа граждан, являющихся инициаторами проведе-
ния собрания или конференции граждан по вопросам организации ТОС, 
формируется самостоятельно жителями МО Правобережный из числа гра-
ждан, проживающих в планируемых границах территории, на которой будет 
осуществляться ТОС.

3.3. Решение об учреждении ТОС считается принятым, ели за него про-
голосовало не менее двух третей от числа граждан, имеющих право участ-
вовать в собраниях и присутствующих на учредительном собрании, либо от 
числа избранных и участвующих в учредительной конференции граждан де-
легатов.

3.4. Если решение об учреждении ТОС не было принято, то учредительное 
собрание, учредительная конференция граждан прекращает свою работу.

3.5. Регистрация Устава ТОС осуществляется Местной администрацией в 
течение одного месяца со дня представления Устава территориального об-
щественного самоуправления. 

3.6. Отказ в регистрации Устава ТОС допускается в случаях:
- отсутствия необходимых для регистрации документов;
- противоречия Устава ТОС действующему законодательству.
Отказ в регистрации не является препятствием для повторной подачи до-

кументов на регистрацию при условии устранения оснований, послуживших 
основанием для отказа.

3.7. Зарегистрированный экземпляр Устава ТОС направляется уполномо-
ченному лицу территориального общественного самоуправления.

3.8. Изменения и дополнения в Устав ТОС подлежат государственной ре-
гистрации в прядке, предусмотренном Уставом МО Правобережный.

3.9. Территориальное общественное самоуправление в соответствии с его 
уставом может являться юридическим лицом и подлежит государственной 
регистрации в организационно-правовой форме некоммерческой органи-
зации в соответствии с действующим законодательством.

4. Компетенция территориального общественного самоуправления

4.1. В целях представления интересов населения, проживающего на со-
ответствующей территории, ТОС осуществляет свою деятельность в соот-
ветствии с действующим законодательством, муниципальными правовыми 
актами и собственным Уставом.

4.2. Компетенция ТОС реализуется на собраниях и конференциях граждан, 
а также через органы территориального общественного самоуправления.

5. Финансовое обеспечение территориального 
общественного самоуправления

5.1. ТОС осуществляет свою деятельность за счет собственных, заемных 
средств, добровольных взносов и пожертвований юридических и физиче-
ских лиц, за счет других, не запрещенных законом поступлений.

5.2. Расходование финансовых средств осуществляется ТОС в соответст-
вии с действующим законодательством, Уставом МО Правобережный, Уста-
вом ТОС. 

6. Взаимодействие органов местного самоуправления 
МО Правобережный и территориального 

общественного самоуправления

6.1. Органы местного самоуправления МО Правобережный:
- содействуют населению в осуществлении ТОС;
- оказывают ТОС организационную и методическую помощь, координиру-

ют их деятельность;
- могут направлять своих представителей для участия в собраниях (конфе-

ренциях) ТОС и заседаниях органов ТОС по вопросам местного значения;
- рассматривают предложения представителей ТОС при формировании 

проекта бюджета МО Правобережный.
6.2. ТОС при осуществлении взаимодействия с органами местного само-

управления МО Правобережный в целях решения вопросов местного значе-
ния:

- содействует представителям органов местного самоуправления в прове-
дении встреч с жителями, проживающими на соответствующей территории, 
принимает в них участие;

- по приглашению органов местного самоуправления МО Правобереж-
ный направляет своих представителей для участия в заседаниях, совеща-
ниях, рабочих встречах органов местного самоуправления МО Правобе-
режный;

- выявляет и доводит до сведения органов местного самоуправления МО 
Правобережный мнение населения соответствующей территории по вопро-
сам, относящимся к компетенции органов местного самоуправления МО 
Правобережный;

- осуществляет иные полномочия, не противоречащие действующему за-
конодательству.

6.3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, внесенные 
органами ТОС в Муниципальный совет, рассматриваются в порядке, уста-
новленном Регламентом Муниципального совета, с обязательным участием 
представителей органа ТОС.

7. Прекращение деятельности 
территориального общественного самоуправления

7.1. Деятельность ТОС прекращается на основании решения собрания 
(конференции) граждан. Указанное решение в течение 5 рабочих дней со 
дня принятия направляется в Муниципальный совет и Местную администра-
цию для отмены соответственно ранее принятых решений: об установлении 
границ территории ТОС; о регистрации Устава территориального общест-
венного самоуправления.

7.2. Деятельность ТОС, не являющегося юридическим лицом, считается 
завершенной с момента опубликования (обнародования) решения Муни-
ципального совета о признании утратившим силу решения об установлении 
границ территории, на которой осуществляется ТОС.

7.3. Деятельность ТОС, являющегося юридическим лицом, прекращается 
в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», на основании решения общего собрания 
(конференции) граждан либо на основании решения суда.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 42 от «01» апреля 2019 года 

Об исполнении бюджета 
за I квартал 2019 года, 
о расходовании резервного фонда и 
численности муниципальных служащих

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации, законом Санкт-Петербурга 
от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации местного самоу-
правления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Правобережный, местная 
администрация

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета МО Правобережный за I 

квартал 2019 года, по доходам в сумме 31 346,0 тыс. рублей, по расхо-
дам в сумме 16 797,6 тыс. рублей с превышением доходов над расхода-
ми (профицит бюджета) в сумме 14 548,4 тыс. рублей и со следующими 
показателями:

1.1. доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета МО 
Правобережный за I квартал 2019 год, согласно приложению № 1;

1.2. расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюд-
жета МО Правобережный за I квартал 2019 год, согласно приложение 
№ 2;

1.3. расходов бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета МО Правобережный за I квартал 2019 год, согласно 
приложение № 3;

1.4. источников финансирования дефицита бюджета по кодам класси-
фикации источников финансирования дефицита бюджета МО Правобе-
режный за I квартал 2019 год, согласно приложению № 4.

2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих МО 
Правобережный и фактически произведенных затрат на их денежное 
содержание за I квартал 2018 года, согласно приложению № 5.

3. Утвердить отчёт о расходовании средств резервного фонда мест-
ной администрации МО Правобережный за I квартал 2018 года, соглас-
но приложению № 6.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования;

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

Приложение № 1
 Утверждено 

 Постановлением от 01.04.2019 г. № 42
Глава местной администрации 

 МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 
ЗА I КВАРТАЛ 2019 ГОДА

Код
Код вида, подвида 

доходов, КОСГУ
Наименование источ-

ника доходов

 ПЛАН 
Утв. РС 
№ 1 от 

07.02.2019 

 ФАКТ 
2019 

Отклонения 
от бюджета

%

000 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-
ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

 140 939,2  24 763,7  116 175,4 17,6%



3ОККЕРВИЛЬАПРЕЛЬ 2019 г. Официальная публикация

000  1 05 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА СОВОКУП-
НЫЙ ДОХОД

 115 013,5  23 007,1  92 006,4 20,0%

000 1 05 01000 00 0000 110

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
упрощенной системы 
налогообложения 

 75 151,7  15 877,3  59 274,4 21,1%

000 1 05 01010 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложе-
ния доходы

 49 554,3  10 309,8  39 244,5 20,8%

182 1 05 01011 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложе-
ния доходы

 49 554,3  10 308,8  39 245,5 20,8%

182 1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообло-
жения доходы (за 
налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 
2011 года)

0,0  1,0 - 1,0 0,0

000 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложе-
ния доходы, умень-
шенные на величину 
расходов

 25 597,4  5 573,9  20 023,6 21,8%

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложе-
ния доходы, умень-
шенные на величину 
расходов (в том числе 
минимальный налог, 
зачисляемый в бюдже-
ты субъектов Россий-
ской Федерации)

 25 597,4  5 573,8  20 023,6 21,8%

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложе-
ния доходы, уменьшен-
ные на величину рас-
ходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

0,0  0,1 - 0,1 0,0

182 1 05 01050 01 0000 110

Минимальный налог, 
зачисляемый в бюдже-
ты субъектов Россий-
ской Федерации (за 
налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 
2016 года)

0,0 - 6,3  6,3 0,0

000 1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов дея-
тельности

 36 213,0  5 771,7  30 441,3 15,9%

182 1 05 02010 02 0000 110

Единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов дея-
тельности

 36 213,0  5 744,8  6 993,4 15,9%

182 1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных видов 
деятельности (за 
налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 
2011 года)

0,0  27,0 - 27,0 0,0

000 1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы 
налогообложения

 3 648,8  1 358,0  2 290,8 37,2%

182 1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы 
налогообложения, за-
числяемый в бюджеты 
городов федерального 
значения 

 3 648,8  1 358,0  2 290,8 37,2%

000  1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗА-
НИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

 22 297,4  462,1  21 835,3 2,1%

000 1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенса-
ции затрат государства

 22 297,4  462,1  21 835,3 2,1%

 000  1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства 

 22 297,4  462,1  21 835,3 2,1%

 000  1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов внутри-
городских муници-
пальных образований 
городов федерального 
значения

 22 297,4  462,1  21 835,3 2,1%

867  1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляю-
щие восстановитель-
ную стоимость зеленых 
насаждений общего 
пользования местного 
значения и подлежа-
щие зачислению в бюд-
жеты внутригородских 
муниципальных обра-
зований Санкт-Петер-
бурга в соответствии 
с законодательством 
Санкт-Петербурга

 22 297,4  462,1  21 835,3 2,1%

000 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДА-
ЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

 870,5  870,4  - 100,0%

000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации 
имущества, находяще-
гося в государственной 
и муниципальной соб-
ственности (за исклю-
чением движимого 
имущества бюджетных 
и автономных учрежде-
ний, а также имущест-
ва государственных и 
муниципальных уни-
тарных предприятий, в 
том числе казенных)

 870,5  870,4  - 100,0%

957 1 14 02032 03 0000 410 

Доходы от реализации 
имущества, находя-
щегося в оперативном 
управлении учрежде-
ний, находящихся 
в ведении органов 
местного самоуправ-
ления внутригородских 
муниципальных обра-
зований городов феде-
рального значения (за 
исключением имуще-
ства муниципальных 
бюджетных и авто-
номных учреждений), 
в части реализации 
основных средств по 
указанному имуществу

 870,5  870,4   

 000  1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНК-
ЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

 2 757,8  424,1  2 333,7 15,4%

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания 
(штрафы) за наруше-
ние законодательства 
о применении контр-
ольно-кассовой техни-
ки при осуществлении 
наличных денежных 
расчетов и (или) расче-
тов с использованием 
платежных карт

 41,7  -  41,7 0,0%

 000 1 16 90000 00 0000 140

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба

 2 716,1  424,1  2 292,0 15,6%

 000  1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления 
от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных 
сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригород-
ских муниципальных 
образований городов 
федерального значе-
ния

 2 716,1  424,1  2 300,5  0,2 

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за админи-
стративные право-
нарушения в области 
благоустройства, 
предусмотренные 
главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об 
административных 
правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 
37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

 1 780,3  320,0  1 460,3 18,0%



4 ОККЕРВИЛЬ АПРЕЛЬ 2019 г.Официальная публикация

824 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за админи-
стративные право-
нарушения в области 
благоустройства, 
предусмотренные 
главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об 
административных 
правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 
37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

 715,8  90,0  625,8  

857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за админи-
стративные право-
нарушения в области 
благоустройства, 
предусмотренные 
главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об 
административных 
правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 
37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

 76,7  4,0  72,7 5,2%

857 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за админи-
стративные право-
нарушения в области 
предприниматель-
ской деятельности, 
предусмотренные 
статьей 44 Закона 
Санкт-Петербурга "Об 
административных 
правонарушениях в 
Санкт-Петербурге"

 143,3  1,6  141,7 1,1%

957  1 16 90030 03 0400 140 

Денежные средства 
от уплаты поставщи-
ком (подрядчиком, 
исполнителем) неу-
стойки (штраф, пени) 
за неисполнение или 
ненадлежащее ис-
полнение им условий 
гражданско-правовой 
сделки

0,0  8,5   

000  2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

 37 738,5  6 582,3  31 156,2 17,4%

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные по-
ступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

 37 738,5  6 582,3  31 156,2 17,4%

000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации  518,7  -  -  

957 2 02 19999 03 0000 150

Прочие дотации бюд-
жетам внутригород-
ских муниципальных 
образований городов 
федерального значе-
ния

 518,7  -   

000  2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федера-
ции (межбюджетные 
субсидии)

 10 000,0  -  10 000,0 0,0%

000  2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  10 000,0  -  10 000,0 0,0%

957  2 02 29999 03 0000 150

Прочие субсидии 
бюджетам внутри-
городских муници-
пальных образований 
городов федерального 
значения

 10 000,0  -  10 000,0 0,0%

000 2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федера-
ции

 27 219,8  6 582,3  20 637,5 24,2%

000 2 02 30024 00 0000 150

Субвенции местным 
бюджетам на выпол-
нение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федера-
ции 

 4 326,8  1 182,3  3 144,5 27,3%

957 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образова-
ний городов феде-
рального значения на 
выполнение переда-
ваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации

 4 326,8  1 182,3  3 144,5 27,3%

957 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образова-
ний Санкт-Петербурга 
на выполнение отдель-
ных государственных 
полномочий Санкт-Пе-
тербурга по организа-
ции и осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству

 4 319,6  1 182,3  3 137,3 27,4%

957 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образова-
ний Санкт-Петербурга 
на выполнение отдель-
ного государственного 
полномочия Санкт-Пе-
тербурга по опреде-
лению должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, и 
составлению протоко-
лов об административ-
ных правонарушениях

 7,2  -  7,2 0,0%

000 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам 
на содержание ребенка 
в семье опекуна и 
приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся при-
емному родителю

 22 893,0  5 400,0  17 493,0 23,6%

957 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образова-
ний городов феде-
рального значения на 
содержание ребенка 
в семье опекуна и 
приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся при-
емному родителю

 22 893,0  5 400,0  17 493,0 23,6%

957 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образова-
ний Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка 
в семье опекуна и при-
емной семье

 15 898,5  3 600,0  12 298,5 22,6%

957 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образова-
ний Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, 
причитающееся при-
емному родителю

 6 994,5  1 800,0  5 194,5 25,7%

х х Всего доходов  178 677,7 31 346,0  147 331,6 17,5%

Приложение № 2
 Утверждено 

 Постановлением от 01.04.2019 г. № 42
Глава местной администрации МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 
ЗА I КВАРТАЛ 2019 ГОДА

Показатели расходов бюджета в ведомственной структуре 
расходов бюджета

Наименование
Код 

ГБРС

Р
аз

де
л

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх

од
ов

2019 год Факт

О
тк

ло
не

ни
я 

от
 б

ю
дж

ет
а

П
ро

це
нт

 
к 

го
ду

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ САНКТ–ПЕТЕР-
БУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912     8 275,6 1 249,8  7 025,8 15,1%

Общегосударственные во-
просы

912 0100    8 275,6 1 249,8  7 025,8 15,1%

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального 
образования

912 0102    1 275,4  236,1  1 039,3 18,5%



5ОККЕРВИЛЬАПРЕЛЬ 2019 г. Официальная публикация

Содержание Главы муни-
ципального образования

912 0102 0020010010   1 275,4  236,1  1 039,3 18,5%

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

912 0102 0020010010 100  1 275,4  236,1  1 039,3 18,5%

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

912 0102 0020010010 120  1 275,4  236,1  1 039,3 18,5%

Функционирование за-
конодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 
и представительных орга-
нов муниципальных обра-
зований

912 0103    7 000,2  1 013,7  5 986,5 14,5%

Содержание лиц, заме-
щающих выборные му-
ниципальные должности, 
осуществляющих свои 
полномочия на постоянной 
основе

912 0103 0020010021   1 074,4  199,5  874,9 18,6%

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

912 0103 0020010021 100  1 074,4  199,5  874,9 18,6%

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

912 0103 0020010021 120  1 074,4  199,5  874,9 18,6%

Компенсация депутатам 
муниципального совета, 
членам выборных органов 
местного самоуправления, 
выборным должностным 
лицам местного самоу-
правления, осуществля-
ющим свои полномочия 
на непостоянной основе, 
расходов в связи с осу-
ществлением ими своих 
мандатов

912 0103 0020010022   292,7  65,0  227,7 22,2%

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

912 0103 0020010022 100  292,7  65,0  227,7 22,2%

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

912 0103 0020010022 120  292,7  65,0  227,7 22,2%

Аппарат представительно-
го органа муниципального 
образования

912 0103 0020010023   5 549,1  728,1  4 821,0 13,1%

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

912 0103 0020010023 100  2 716,0  481,6  2 234,4 17,7%

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

912 0103 0020010023 120  2 716,0  481,6  2 234,4 17,7%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

912 0103 0020010023 200  2 802,0  246,5  2 555,5 8,8%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

912 0103 0020010023 240  2 802,0  246,5  2 555,5 8,8%

Иные бюджетные ассигно-
вания 912 0103 0020010023 800  31,1  -  31,1 0,0%

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 912 0103 0020010023 850  31,1  -  31,1 0,0%

Уплата членских взносов 
на осуществление дея-
тельности Совета муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга и со-
держание его органов

912 0103 0920020440   84,0  21,0  63,0 25,0%

Иные бюджетные ассигно-
вания 912 0103 0920020440 800  84,0  21,0  63,0 25,0%

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 912 0103 0920020440 850  84,0  21,0  63,0 25,0%

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИС-
СИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ САНКТ–ПЕТЕР-
БУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

922     4 976,4  158,8  4 817,6 3,2%

Общегосударственные во-
просы

922 0100    4 976,4  158,8  4 817,6 3,2%

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

922 0107    4 976,4  158,8  4 817,6 3,2%

Содержание и обеспече-
ние деятельности избира-
тельной комиссии муни-
ципального образования, 
действующей на постоян-
ной основе.

922 0107 0020010051   976,4  158,8  817,6 16,3%

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

922 0107 0020010051 100  972,2  158,8  813,4 16,3%

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

922 0107 0020010051 120  972,2  158,8  813,4 16,3%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

922 0107 0020010051 200  4,2  -  4,2 0,0%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0107 0020010051 240  4,2  -  4,2 0,0%

Содержание и обеспече-
ние деятельности избира-
тельной комиссии муни-
ципального образования, 
действующей на не посто-
янной основе.

922 0107 0020010052   4 000,0  -  4 000,0 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

922 0107 0020010052 200  4 000,0  -  4 000,0 0,0%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

922 0107 0020010052 240  4 000,0  -  4 000,0 0,0%

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРА-
ЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕР-
БУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957    165 425,7  15 389,0  150 036,7 9,3%

Общегосударственные во-
просы

957 0100    21 446,7  3 866,6  17 580,1 18,0%

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Фе-
дерации, местных админи-
страций

957 0104    21 247,5  3 866,6  17 380,9 18,2%

Содержание Главы мест-
ной администрации

957 0104 0020010031   1 275,4  236,1  1 039,3 18,5%

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

957 0104 0020010031 100  1 275,4  236,1  1 039,3 18,5%

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

957 0104 0020010031 120  1 275,4  236,1  1 039,3 18,5%

Содержание и обеспече-
ние деятельности местной 
администрации по реше-
нию вопросов местного 
значения

957 0104 0020010032   15 652,5  2 845,6 12 806,9 18,2%

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

957 0104 0020010032 100  14 300,8  2 668,0 11 632,8 18,7%

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

957 0104 0020010032 120  14 300,8  2 668,0 11 632,8 18,7%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0104 0020010032 200  1 254,4  157,5  1 096,9 12,6%



6 ОККЕРВИЛЬ АПРЕЛЬ 2019 г.Официальная публикация

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0104 0020010032 240  1 254,4  157,5  1 096,9 12,6%

Иные бюджетные ассигно-
вания

957 0104 0020010032 800  97,3  20,1  77,2 20,6%

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

957 0104 0020010032 850  97,3  20,1  77,2 20,6%

Расходы на исполнение го-
сударственного полномо-
чия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществ-
лению деятельности по 
опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

957 0104 00200G0850   4 319,6  784,9  3 534,7 18,2%

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

957 0104 00200G0850 100  3 990,6  685,7  3 304,9 17,2%

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

957 0104 00200G0850 120  3 990,6  685,7  3 304,9 17,2%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0104 00200G0850 200  329,0  99,2  229,8 30,2%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0104 00200G0850 240  329,0  99,2  229,8 30,2%

Резервные фонды 957 0111    92,2  -  92,2 0,0%
Формирование резервно-
го фонда местной админи-
страции

957 0111 0701120281   92,2  -  92,2 0,0%

Иные бюджетные ассигно-
вания

957 0111 0701120281 800  92,2  -  92,2 0,0%

Резервные средства 957 0111 0701120281 870  92,2 0,0  92,2 0,0%
Другие общегосударст-
венные вопросы

957 0113    107,0  -  107,0 0,0%

Расходы на исполнение го-
сударственного полномо-
чия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов 
об административных пра-
вонарушениях за счет суб-
венций из бюджета Санкт-
Петербурга

957 0113 00200G0100   7,2  -  7,2 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0113 00200G0100 200  7,2  -  7,2 0,0%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0113 00200G0100 240  7,2  -  7,2 0,0%

Формирование архивных 
фондов органов местного 
самоуправления, муни-
ципальных предприятий и 
учреждений

957 0113 0920010072   99,8  -  99,8 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0113 0920010072 200  99,8  -  99,8 0,0%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0113 0920010072 240  99,8  -  99,8 0,0%

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

957 0300    210,8  0,6  210,2 0,3%

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

957 0309    210,8  0,6  210,2 0,3%

Содействие в установ-
ленном порядке испол-
нительным органам го-
сударственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе 
и обмене информацией в 
области защиты населения 
и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций, а также 
содействие в информиро-
вании населения об угрозе 
возникновения или о воз-
никновении чрезвычайных 
ситуаций

957 0309 2190020080   3,6  0,6  3,0 16,7%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0309 2190020080 200  3,6  0,6  3,0 16,7%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0309 2190020080 240  3,6  0,6  3,0 16,7%

Проведение подготовки и 
обучения неработающего 
населения способам за-
щиты и действиям в чрез-
вычайных ситуациях, а 
также способам защиты от 
опасностей, возникающих 
при ведении военных дей-
ствий или вследствие этих 
действий

957 0309 2190020090   207,2  -  207,2 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0309 2190020090 200  207,2  -  207,2 0,0%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0309 2190020090 240  207,2  -  207,2 0,0%

Национальная экономика 957 0400    688,0  -  688,0 0,0%
Общеэкономические во-
просы

957 0401    688,0  -  688,0 0,0%

Участие в организации и 
финансировании проведе-
ния оплачиваемых обще-
ственных работ

957 0401 5100110101   230,0  -  230,0 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0401 5100110101 200  230,0  -  230,0 0,0%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0401 5100110101 240  230,0  -  230,0 0,0%

Участие в организации 
и финансировании вре-
менного трудоустройства 
несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

957 0401 5100110102   458,0  -  458,0 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0401 5100110102 200  458,0  -  458,0 0,0%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0401 5100110102 240  458,0  -  458,0 0,0%

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

957 0500    81 186,4  1 965,5 79 220,9 2,4%

Благоустройство 957 0503    81 186,4  1 965,5 79 220,9 2,4%
Благоустройство террито-
рии муниципального обра-
зования в соответствии с 
законодательством Санкт-
Петербурга

957 0503 6000040130   61 521,9  1 653,0 59 868,9 2,7%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000040130 200  61 521,9  1 653,0 59 868,9 2,7%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0503 6000040130 240  61 521,9  1 653,0 59 868,9 2,7%

Озеленение территории 
муниципального обра-
зования в соответствии 
с законодательством 
Санкт-Петербурга

957 0503 6000040150   8 101,8  312,5  7 789,3 3,9%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000040150 200  7 789,3  -  7 789,3 0,0%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0503 6000040150 240  7 789,3  -  7 789,3 0,0%

Иные бюджетные ассигно-
вания

957 0503 6000040150 800  312,5  312,5  - 100,0%

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 957 0503 6000040150 850  312,5  312,5  - 100,0%

Расходы на благоустрой-
ство территории муници-
пального образования за 
счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга 

957 0503 60000S0960   10 000,0  - 10 000,0 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 60000S0960 200  10 000,0  - 10 000,0 0,0%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0503 60000S0960 240  10 000,0  - 10 000,0 0,0%

Расходы на благоустрой-
ство территории муници-
пального образования, 
софинансируемые за счет 
средств местного бюджета 

957 0503 60000M0960   1 562,7  -  1 562,7 0,0%



7ОККЕРВИЛЬАПРЕЛЬ 2019 г. Официальная публикация

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 60000M0960 200  1 562,7  -  1 562,7 0,0%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0503 60000M0960 240  1 562,7  -  1 562,7 0,0%

Образование 957 0700    14 432,3  2 151,6 12 280,7 14,9%
Профессиональная под-
готовка, переподготовка и 
повышение квалификации

957 0705    87,0  21,5  65,5 24,7%

Организация професси-
онального образования 
и дополнительного про-
фессионального обра-
зования выборных долж-
ностных лиц местного 
самоуправления, членов 
выборных органов мест-
ного самоуправления, де-
путатов муниципальных 
советов муниципальных 
образований, муници-
пальных служащих и ра-
ботников муниципальных 
учреждений, организация 
подготовки кадров для му-
ниципальной службы в по-
рядке, предусмотренном 
законодательством РФ об 
образовании и законода-
тельством РФ о муници-
пальной службе.

957 0705 4280060180   87,0  21,5  65,5 24,7%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0705 4280060180 200  87,0  21,5  65,5 24,7%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0705 4280060180 240  87,0  21,5  65,5 24,7%

Другие вопросы в области 
образования 957 0709    14 345,3  2 130,1 12 215,2 14,8%

Проведение работ по во-
енно-патриотическому 
воспитанию граждан.

957 0709 4310060190   2 319,2  972,1  1 347,1 41,9%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0709 4310060190 200  2 319,2  972,1  1 347,1 41,9%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0709 4310060190 240  2 319,2  972,1  1 347,1 41,9%

Участие в профилактике 
терроризма и экстремиз-
ма, а также в минимиза-
ции и (или) ликвидации 
последствий проявления 
терроризма и экстремиз-
ма на территории муници-
пального образования

957 0709 4420020520   27,4  -  27,4 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0709 4420020520 200  27,4  -  27,4 0,0%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0709 4420020520 240  27,4  -  27,4 0,0%

Участие в установленном 
порядке в мероприятиях 
по профилактике незакон-
ного потребления нарко-
тических средств и психо-
тропных веществ, новых 
потенциально опасных 
психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Пе-
тербурге

957 0709 4420020530   96,0  -  96,0 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0709 4420020530 200  96,0  -  96,0 0,0%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0709 4420020530 240  96,0  -  96,0 0,0%

Организация и проведение 
досуговых мероприятий 
для жителей муниципаль-
ного образования

957 0709 4420020560   11 902,7  1 158,1 10 744,6 9,7%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0709 4420020560 200  11 902,7  1 158,1 10 744,6 9,7%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0709 4420020560 240  11 902,7  1 158,1 10 744,6 9,7%

Культура, кинематография 957 0800    16 908,1  1 844,1 15 064,0 10,9%
Культура 957 0801    16 908,1  1 844,1 15 064,0 10,9%

Организация и проведе-
ние местных и участие в 
организации и проведении 
городских праздничных и 
иных зрелищных меропри-
ятий

957 0801 4500070200   16 908,1  1 844,1 15 064,0 10,9%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 0801 4500070200 200  16 908,1  1 844,1 15 064,0 10,9%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0801 4500070200 240  16 908,1  1 844,1 15 064,0 10,9%

Социальная политика 957 1000    25 801,0  5 155,9 20 645,1 20,0%
Пенсионное обеспечение 957 1001    2 908,0  305,3  2 602,7 10,5%
Назначение, выплата, пе-
рерасчет ежемесячной 
доплаты за стаж работы в 
органах местного самоу-
правления, муниципаль-
ных органах МО к страхо-
вой пенсии по старости, 
страховой пенсии по ин-
валидности, пенсии за 
выслугу лет лицам, заме-
щавшим муниципальные 
должности, должности 
муниципальной службы в 
органах местного самоу-
правления, муниципаль-
ных органах МО, а также 
приостановление, возоб-
новление, прекращение 
выплаты доплаты

957 1001 5050080230   2 908,0  305,3  2 602,7 10,5%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 1001 5050080230 300  2 908,0  305,3  2 602,7 10,5%

Публичные нормативные 
социальные выплаты гра-
жданам

957 1001 5050080230 310  2 908,0  305,3  2 602,7 10,5%

Охрана семьи и детства 957 1004    22 893,0  4 850,6 18 042,4 21,2%
Расходы на исполнение го-
сударственного полномо-
чия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств 
на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петер-
бурга

957 1004 51100G0860   15 898,5  3 380,3 12 518,2 21,3%

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению

957 1004 51100G0860 300  15 898,5  3 380,3 12 518,2 21,3%

Публичные нормативные 
социальные выплаты гра-
жданам

957 1004 51100G0860 310  15 898,5  3 380,3 12 518,2 21,3%

Расходы на исполнение го-
сударственного полномо-
чия по выплате денежных 
средств на вознагражде-
ние приемным родителям 
за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

957 1004 51100G0870   6 994,5  1 470,4  5 524,1 21,0%

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению

957 1004 51100G0870 300  6 994,5  1 470,4  5 524,1 21,0%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 1004 51100G0870 320  6 994,5  1 470,4  5 524,1 21,0%

Физическая культура и 
спорт

957 1100    2 274,7  -  2 274,7 0,0%

Массовый спорт 957 1102    2 274,7  -  2 274,7 0,0%

Обеспечение условий для 
развития на территории 
муниципального образо-
вания физической куль-
туры и массового спорта, 
организации и проведе-
нию официальных физ-
культурных мероприятий, 
физкультурно-оздорови-
тельных мероприятий и 
спортивных мероприятий 
муниципального образо-
вания.

957 1102 4870090240   2 274,7  -  2 274,7 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 1102 4870090240 200  2 274,7  -  2 274,7 0,0%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 1102 4870090240 240  2 274,7  -  2 274,7 0,0%

Средства массовой ин-
формации

957 1200    2 477,7  404,6  2 073,1 16,3%



8  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация

Отпечатано в типографии 
ООО «Фирма «Курьер», 

196105, СПб, Благодатная ул., д.63. 
Заказ №_____   

Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

Общий тираж 1000 экз.
Подписано к печати по графику

и фактически в 11.00  12.04.2019 г.
Выход в свет 15.04.2019 г.

Бюллетень зарегистрирован СевероЗападным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО №57
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 5844334 
Адрес издателя: СПб, ул. Пражская, д. 9

Главный редактор:  Данилова В.Ю.

АПРЕЛЬ 2019 г.

Периодическая печать и 
издательства

957 1202    2 477,7  404,6  2 073,1 16,3%

Учреждение печатного 
средства массовой ин-
формации для опублико-
вания муниципальных пра-
вовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных 
правовых актов по вопро-
сам местного значения, 
доведения до сведения 
жителей муниципального 
образования официальной 
информации о социаль-
но-экономическом и куль-
турном развитии муни-
ципального образования, 
о развитии его общест-
венной инфраструктуры и 
иной официальной инфор-
мации.

957 1202 4570000250   2 477,7  404,6  2 073,1 16,3%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

957 1202 4570000250 200  2 477,7  404,6  2 073,1 16,3%

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

957 1202 4570000250 240  2 477,7  404,6  2 073,1 16,3%

Итого:     178 677,7 16 797,6 161 880,1 9,4%

Приложение № 3
 Утверждено 

 Постановлением от 01.04.2019 г. № 42
Глава местной администрации МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 
ЗА I КВАРТАЛ 2019 ГОДА

Показатели расходов бюджета по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджета

Наименование Раздел План 
2019 года

Факт 
1 квартала

Процент 
к году

Общегосударственные вопросы 0100 34 698,7   5 275,2   15,20%
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 275,4   236,1   18,5%

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

0103 7 000,2   1 013,7   14,5%

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 4 976,4    158,8   3,2%
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 21 247,5   3 866,6   18,2%

Резервные фонды 0111 92,2    - 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 0113 107,0   -    0,0%
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 210,8   0,6   0,3%

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона

0309 210,8   0,6   0,3%

Национальная экономика 0400 688,0    -    0,0%

Общеэкономические вопросы 0401 688,0   -    0,0%

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 81 186,4   1 965,5   2,4%

Благоустройство 0503 81 186,4    1 965,5   2,4%

Образование 0700 14 432,3   2 151,6   14,9%
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705 87,0   21,5   24,7%

Другие вопросы в области образования 0709 14 345,3    2 130,1   14,8%

Культура, кинематография 0800 16 908,1   1 844,1   10,9%

Культура 0801 16 908,1    1 844,1   10,9%

Социальная политика 1000  25 801,0   5 155,9   20,0%

Пенсионное обеспечение 1001 2 908,0    305,3   10,5%

Охрана семьи и детства 1004 22 893,0   4 850,6   21,2%

Физическая культура и спорт 1100   2 274,7   -    0,0%

Массовый спорт 1102 2 274,7   -    0,0%

Средства массовой информации 1200 2 477,7   404,6   16,3%

Периодическая печать и издательства 1202 2 477,7    404,6   16,3%

Итого: х 178 677,7   16 797,6   9,4%

Приложение № 4
 Утверждено 

 Постановлением от 01.04.2019 г. № 42
Глава местной администрации МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
 ЗА I КВАРТАЛ 2019 ГОДА

Показатели источников финансирования дефицита бюджета 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов

Наименование показателя
Код источника 

финансирования 
дефицита

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполне-
но

Неисполнен-
ные

назначения

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

01 00 0000 00 0000 000 0,0 - 14 548,4 14 548,4

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

01 05 0000 00 0000 000 0,0 - 14 548,4 14 548,4

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципаль-
ных образований городов 
федерального значения

01 05 0201 03 0000 510 - 178 677,7 - 31 346,0 - 147 331,7

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципаль-
ных образований городов 
федерального значения

01 05 0201 03 0000 610 178 677,7 16 797,6 161 880,1

 Итого:  0,0 - 14 548,4 14 548,4

Приложение № 5
 Утверждено 

 Постановлением от 01.04.2019 г. № 42
Глава местной администрации  МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
 ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
ЗА 1 КВАРТАЛ 2019 ГОДА

Наименование категории работников

Численность 
работников 

за I квартал 2019 
года

Фактические 
затраты на 
денежное 

содержание 
за I квартал 
2019 года
(тыс. руб.)

1 2 3

Муниципальные служащие муниципального совета МО 
Правобережный

5

3 603,8

Муниципальные служащие избирательного комитета МО 
Правобережный

1

Муниципальные служащие местной администрации МО 
Правобережный 

17

Муниципальные служащие местной администрации МО 
Правобережный, выполняющие отдельные государст-
венные полномочия Санкт-Петербурга (отдел опека).

5

Всего: 28

Приложение № 6
 Утверждено 

 Постановлением от 01.04.2019 г. № 42
Глава местной администрации  МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

ЗА I КВАРТАЛ 2019 ГОДА

Резервный фонд местной администрации утвержден Решением Совета 
№ 4 от 14 марта 2019 года в сумме 92,2 тыс. рублей, за I квартал 2019 года 

расходование средств не производилось.


